

Otázka č.15

Navržené pákové ovládání okenních sestav O4 se stále jeví jako nefunkční – velká plocha a díky trojsklům i značná váha, kterou ovládání neutáhne. Vhodným řešením by mohlo být jejich rozčlenění (rozdělení na spodní, resp. boční otvírky), např. dle přiloženého schématu. Prosíme o zvážení tohoto návrhu.

Odpověď:

Po zvážení jsme upravili členění oken – viz příloha. Nově bude členěno na 8 polí z nichž jsou dvě vyklápěcí a ostatní v provedení fix.

Otázka č.16

Logo na fasádě je plastické nebo ploché? Jedná se tedy o nesvětelné logo (nikoliv světelnou tabuli dle VV) s tím, že jeho viditelnost v celé délce zajistí dvě LED svítidla? Ve výpočtech osvětlení, resp. knize svítidel jsme jejich specifikaci nenalezli.

Odpověď

Logo na fasádě bude ploché nesvětelné. Jeho viditelnost zajistí v celé délce dvě LED svítidla na ocelových nerez „tykadlech“ s nasvícením shora. Do ceny zahrňte i toto osvětlení včetně elektrického přívodu.

Otázka č.17

Okna uvedená ve výkazech výměr v rámci položky č. 188 nejsou specifikována v tabulkách oken. Prosím tedy o doplnění jejich bližší specifikace (v půdorysu 1.NP, místnost 0.08, chybně označeny jako O4).

Odpověď

Okna doplněna do tabulky oken pod označením O5 - viz. příloha. Jsou dvoudílná fixní neotevíravá.

Otázka č.18

Vstupní dveře VS1, VS2 a VS3 jsou specifikovány v provedení z PVC, u kterého nelze kombinace s panikovým kováním dle požadavku PBŘS. Lze nabídnout ALU?

Odpověď

Dle ověřených informací panikové kování na plastové dveře lze instalovat. Přesto, z důvodu zajištění dlouhodobé funkčnosti těchto dveří měníme materiál plast hliník (ALU)

Otázka č.19

Dle které normy mají být paniky vstupních dveří naceněny? Jaká je třída bezpečnosti dle certifikace (WK)? U dveří nedokážeme splnit požadavek na $U=0,8$ (tepelný prostup určíme až po upřesnění požadavku na bezpečnost skel).

Odpověď

Panikové kování musí splňovat požadavky norem ČSN 730802, a ČSN 730804 – Požární bezpečnost staveb. Certifikace panikového kování se řídí normou EN1125.

Třída bezpečnosti WK – staré označení, nově RC. Požadavek na RC1N (WK1),

Tepelný prostup $U \leq 1,2 \text{ W.m}^2\text{K}$.

Otázka č.20

Bylo by možné uvést rozsah lajnování hřišť v běžných metrech tak, jak je pro tyto práce obvyklé (jde o položku č.250 VV, např. lajnování basketbal 207bm, lajnování volejbal 100 bm, lajnování tenis 154m, lajnování malá kopaná 149bm, lajnování florbal – pomocné lajny 100 bm

Odpověď:

Rozsah lajnování musí být patrný z cenových nabídek dle Vaší poptávky. Blíže nejsme schopni rozsah a délky určit. Nacenění proveďte pro tyto druhy sportů : volejbal, tenis, basketbal a malá kopaná.

Otázka č.21

Ve výkazech výměr jsme nedohledali položky pro ocenění rozvodů ÚT včetně TI k VZT jednotce (připojení teplovodního ohříváče)

Odpověď:

Tyto položky byly doplněny do výkazu výměr

Otázka č.22

VV ZTI, odd. 713: Izolace tepelné – není nám jasné, k jakému potrubí jsou zamýšleny

Odpověď:

Tento oddíl v celém rozsahu vypouštíme z výkazu výměr.

Otázka č.23

Prosíme o specifikaci směšovacího uzlu VZT jednotky

Odpověď:

Tento směšovací uzel (jedná se o trojcestný směšovací ventil a oběhové čerpadlo) je součástí vzduchotechnické sestavy položka 1.1. Směšovací uzel má označení SUMX 4/EU (4): Kód VSU0440B

Otázka č.24

V návrhu SoD je uvedena jako předmět díla mj. přeložka vedení nízkého napětí společnosti Chodovar. Ve výkazu výměr a v PD tyto stavební práce chybějí, pouze v situaci je naznačena trasa přeložky.

Žádáme zadavatele o úpravu návrhu SoD nebo o doplnění výkazu výměr a PD

Odpověď:

Tato přeložka není součástí předmětu díla. Společnost Chodovar si bude přeložku realizovat ve své režii. Ve smlouvě je pouze z důvodu, že se bude realizovat, ale není součástí VV

Otázka č.25

V PD jsou uvažovány vnitřní dveře s povrchem z dřevěné dýhy

Dotaz: Vzhledem k umístění vnitřních dveří do veřejného prostoru – tělocvičny školy žádáme zadavatele o vyjádření, zda je možné použít vnitřní dveře s povrchovou úpravou HPL nebo CPL.

Odpověď:

Žádáme aby byly naceněny dveře, které byly požadovány a jsou ve VV

Otázka č.26

Ve výkazu výměr stavební části je položka 74 Nerezový dvouplášťový komín ROKA rs 3200, průměr 160 mm – viz ÚT s nulovou výměrou.

Dotaz: Doplní zadavatel výměru nerezového komína ? V případě, že tato položka zůstane i ve VV v původním stavu, tj. s nulovou výměrou, je možné ji ponechat bez uvedení jednotkové ceny?

Odpověď:

Tato položka je správně nulová. Komíny jsou obsaženy v oddíle ÚT – kotelny, strojovny (položka 10)

Položka pod číslem 74 bude odstraněna z VV.

Otázka č.27

Provedení požárních ucpávek je obsaženo ve stavebních objektech VZT, ZTI a přípojce plynu.

Dotaz: Uchazeč se domnívá, že provedení požárních ucpávek by mělo být obsaženo i ve stavebních objektech elektro a ÚT. Žádáme zadavatele o doplnění do výkazu výměr.

Odpověď:

Položka „ Požární manžety a ucpávky“ byla vložena do oddílu 95 Stavební části a bude zahrnovat požární ucpávky jak pro stavební objekt elektro tak pro ÚT.

Otázka č.28

PD a výkaz výměr neobsahuje provedení záchytného systému na střeše budovy.

Dotaz: Žádáme zadavatele o doplnění záchytného systému do PD i výkazu výměr.

Odpověď:

Bude oceněno bez záchytného systému na střeše.

Otázka č.29

V PD je uvedeno provedení sprchových koutů s dělicími stěnami HLP

Dotaz: Požaduje zadavatel provedení vstupů do sprchových koutů montáží dveří HPL nebo pouze pomocí omyvatelných závěsů

Odpověď:

Vstupy budou provedeny pomocí omyvatelných závěsů. Tak jak je patrné z PD

Otázka č.30

PD obsahuje informace, že přístup ke stavbě je umožněn přes sousední pozemek, který není ve vlastnictví zadavatele.

Dotaz: Chápe účastník správně, že užíváním sousedního pozemku nebude spojeno s finančními náklady za jeho užívání, uvedení do původního stavu, demontáž a montáž oplocení atd.?

Odpověď:

Veškeré dotčené pozemky, ale i sousední jsou ve vlastnictví zadavatele. Užívání dotčených pozemků stavbou nebude spojeno s finančními náklady za jeho užívání. V případě, že dojde k demontáži např, oplocení bude toto uvedeno do původního stavu na náklady zhotovitele.

Otázka č.31

V položce č. 49 výkazu výměr dešťové kanalizace je chybně zadán vzorec celkové ceny.

Odpověď

Opraveno v přiloženém rozpočtu

Otázka č.32

Specifikace vnitřního vybavení v rámci truhlářských konstrukcí je zmatečná.

Ve výkresech je požadována tato dodávka:

76682610	Dodávka a montáž laviček s opěrákem 1,8x0,6m	kus	6,00
76682611	Dodávka a montáž šatních lavic 2-2,2x0,4m	kus	11,00
76682612	Dodávka a montáž stojící šatní stěny do koupeln, 1,5x1,8m	kus	2,00
76682613	Dodávka a montáž šatní stěny do koupelny, na zdivu 1,5x1,8m	kus	2,00

Ve výkresové části dokumentace je zakresleno:

Jednostranná lavice s věšáky 2x dl. 1,8 m, 1x dl. 2,3 m, 1x dl. 2 m, 2x dl. 2,2 m, 1x dl. 2,6 m

Jednostranná lavice 4x dl. 2,4 m

Zdvojené šatní skříňky 4x 12 skříněk hloubky 0,5 m, šířky 0,2 m

Odpověď

Ano. Ve výkresové části projektové dokumentace je skutečně zakresleno vybavení dle vašeho popisu. Žádáme ale o nacenění dle specifikace podle výkazu výměr na základě poptávky u společností nabízejících nábytek tohoto sortimentu do vlhkého prostředí.